山东省教育厅处室函件

鲁教外处函 [2019] 63 号

关于做好 2019 年国家留学基金委与 IE 大学全 球治理与可持续发展奖学金遴选工作的通知

有关高校国际处:

根据国家留学基金委《2019年国家留学基金委员会与 IE 大学全球治理与可持续发展奖学金遴选通知》(留金选[2019]135号)要求,现开展我省项目遴选工作,并就有关事项通知如下:

该项目网上报名及受理时间为 2019 年 7 月 23 日至 7 月 31 日。请各校按照国家留学基金委通知要求,认真做好人选推荐工作,并于 7 月 31 日前将本单位申请人选纸质材料及单位推荐意见表(每人一式两份)送(寄)达我处,请同时将单位推荐意见表电子版(word 格式)发至我处联系人邮箱。逾期或材料不全者将不予受理。

联系人: 桂俐 电话: 0531-81916580

邮箱: guili@shandong.cn

地址:济南市历下区文化西路 29 号教育厅国际处

附件: 2019 年国家留学基金委员会与 IE 大学全球治理与可

持续发展奖学金遴选通知

山东省教育厅国际处 2019年7月26日

国家留学基金管理委员会函件

留金选〔2019〕135号

2019 年国家留学基金管理委员会与 IE 大学 全球治理与可持续发展奖学金 遴选通知

有关单位:

根据国家留学基金管理委员会与西班牙 IE 大学签署的合作协议,国家留学基金委将选派有志于进入国际组织实习或任职的优秀人员赴该校攻读国际发展专业或国际关系专业的硕士学位,培养具备专业能力和语言能力的国际组织复合型后备人才。现将有关事宜通知如下:

一、选派计划

选派类别为硕士研究生,留学期限以录取通知为准(不超过12个月),留学国别为西班牙。留学专业为国际发展或国际关系,详见 IE 大学全球与公共事务学院(以下简称 IE 学院)官网 https://www.ie.edu/school-global-public-affairs。

二、资助内容

国家留学基金提供资助期限内的奖学金、学费和一次往

返国际旅费, 奖学金资助标准及方式按照国家现行有关规定执行。

三、申请人基本条件

- 1. 拥护中国共产党的领导和中国特色社会主义道路, 热爱祖国, 具有服务国家、服务社会、服务人民的责任感和端正的世界观、人生观、价值观, 具有学成回国为国家建设服务的事业心和使命感。
 - 2. 具有中华人民共和国国籍,不具有国外永久居留权。
- 3. 年龄不超过 28 周岁(1991 年 7 月 1 日以后出生), 身体健康、心理健康。
 - 4. 满足下列三项之一:
 - -应届硕士研究生(处于硕士学制的最后一年)。
- -获得硕士学位未满1年(如被录取,需在硕士毕业1年内赴IE学院学习)。
- -获得学士学位且同时具有 6 个月及以上国际组织实习或工作经历。
 - 5. 雅思 6. 5 分或托福 95 分以上。
 - 6. 符合 IE 学院设定的其他选拔标准:
 - -具有学士学位。
 - -本科成绩平均分不低于85%。
- -提供GMAT或GRE 成绩,或参加IEGAT(IE全球录取测试)。

四、时间安排

申请人须于 2019 年 7 月 23 日至 7 月 31 日登录国家留学基金委网上报名系统 http://apply.csc.edu.cn, 完成网上报名,并按照系统提示上传有关材料。

网上提交材料后,申请人打印一套纸质申请材料,《单位推荐意见表》经所在单位填写推荐意见并盖章后,2019年8月2日前邮寄至国家留学基金委出国留学选培部。

网上报名同时,申请人应于 8 月 8 日前完成 IE 大学的入学申请。

五、录取办法及派出

- 1. 国家留学基金委选拔后向 IE 大学推荐预选人员名单。
- 2. IE 大学进行入学审核。
- 3. IE 大学向国家留学基金委提供录取人员名单并向录取人员发放录取通知书。
- 4. 国家留学基金委确认奖学金获得者名单。奖学金获得者将以国家公派硕士研究生身份派出,出国前须办理派出手续。IE 大学硕士生入学时间为 2019 年 9 月。

详情请查询国家留学基金委官网(国际组织后备人才培 养项目专栏)

联系人: 田新科/王玉翠

电话: 010-66093958/3959 传真: 010-66093954

邮箱: gjzzhbrc@csc.edu.cn

地址:北京市西城区车公庄大街 9号 A3 楼 13 层,

国家留学基金委出国留学选培部

邮编: 100044

附件:

- 1. 时间流程
- 2. 申请人网上申报指南



时间流程

时间	事项	备注
2019年7月23-31日	完成CSC网上申请	CSC报名网址:http://apply.csc.edu.cn (北京时间7月31日23:59关网,务必关网前在线提交申请表) 项目名称:国际组织后备人才培养项目 合作渠道:与IE大学全球治理与可持续发展奖学金项目 受理单位:直接上报基金委
2019年8月2日前	纸质申请材料寄达CSC	邮寄地址:北京市西城区车公庄大街9号A3楼13层, 国家留学基金委 出国留学选培部 邮编:100044 电话:010-66093958 邮件请注明:IE项目申请
2019年8月8日前	完成IE入学申请网报	IE报名网址: 国际发展硕士:https://secure.ie.edu/ie/online-application/?locale=en-US&program=MID 国际关系硕士:https://secure.ie.edu/ie/online-application/?locale=en-US&program=MIR
20104-0717889	CSC选拔,向IE提供预选名单 IE组织入学考核,向CSC提供IE录取名单,向IE录取人员发放入学通知书 CSC确定最终录取名单	
2019年9月	录取人员办理派出手续	
2019年9月底	入学报到	

2019 年 CSC-IE 全球治理与可持续发展奖学金项目 申请人 CSC 网上申报指南

一、申报网址

国家公派留学管理信息平台 http://apply.csc.edu.cn

请使用 Internet Explorer 6、7、8、9、10、11 版本。如使用 IE 8.0 及以上版本,请启用浏览器的"兼容性视图模式"后使用。开启方法可参考:

http://windows.microsoft.com/zh-cn/internet-explorer/use-compatibility-

view#ie=ie-11

二、申报时间

2019年7月23日-31日。

- 三、申报程序
- 1.登陆国家公派留学管理信息平台
- 2.注册用户名
- 3. 凭用户名和密码登录并填写申请表 (研究生类)
- 4.上传申报材料并预览无误
- 5.在线提交申请表(请务必在申报时间内提交申请表)
- 6.打印申请表,由所在单位填写单位推荐意见
- 7.向国家留学基金委提交一套纸质申请材料

四、申请材料清单

- 1.《国家留学基金管理委员会出国留学申请表》(研究生类)(申请人在 线填写并提交,打印)
 - 2.《单位推荐意见表》(所在单位填写意见并盖章)
 - 3.有效身份证复印件(申请人在线上传扫描件)
 - 4.成绩单(自本科一年级起)(申请人在线上传扫描件)
 - 5.外语水平证明(申请人在线上传扫描件)
 - 6.学历学位证明(申请人在线上传扫描件)
 - 7.个人陈述(英文)
- (上传的材料须为 PDF 格式,文件大小不超过 3MB。如材料为多页,必须合并成为一个 PDF 文件上传,否则后上传文件将覆盖先上传文件)

请在网上报名及申请受理时间内,登陆国家公派留学信息管理系统 (http://apply.csc.edu.cn),按要求在线填写并提交材料 1,扫描并上传材料 3-7,并按以上顺序准备一份纸质申请材料,请所在单位填写《单位推荐意见 表》。

如提供的材料中有英语以外语种书写的,需另提供中文翻译件。纸质申请 材料一律使用 A4 复印纸打印或复印,请在申请表第一页粘贴申请人近期彩色 照片(一寸免冠、光纸正面)。

申请人应对所提交申请材料的真实性负责。凡提供虚假材料的申请一经查 实,材料审核不予通过;已被录取的,取消留学资格。

申请人未按要求上传材料或上传材料模糊不清、无法识别或材料与要求不一致的,视为无效申请,材料审核不予通过。

五、申请材料说明

1.《国家留学基金管理委员会出国留学申请表》(研究生类)

申请人需先登录网上报名系统,并按要求如实填写网上申请表(姓氏"吕"需按护照中实际拼写进行填写);在填写完申请表并确认无误后,可按系统提示完成网上提交并打印。申请表中的有关栏目应视实际情况和项目要求进行填写,如无相关情况可填"无"(如国外导师)。申请人提交的纸质申请表应与网上报名信息内容一致。网上申请表正式提交且受理机构已接收后不能再修改信息(如留学期限、留学国别等)。申请人需在纸质申请表"申请人签字"栏中签名。

项目名称: 国际组织后备人才培养项目

合作渠道: 与 IE 大学全球治理与可持续发展奖学金项目

受理单位:直接上报基金委

2.《单位推荐意见表》

单位推荐意见表在申请人打印申请表时由网上报名系统自动生成(申请人在网上报名阶段此表不在报名系统中显示)。

应届硕士毕业生:由申请人所在部门(院、系、所等)针对每位申请人填写并盖章。上级批准意见由所在单位负责选拔工作的主管部门在认真核对申请人所填信息后填写,应加盖推荐单位公章(司局级以上或学校公章)。

已毕业硕士生:如申请人有工作单位,由工作单位人事部门填写并盖章;如申请人无工作单位,由硕士毕业学校主管部门填写并盖章。

海外申请人: 由申请人所在地驻外使(领)馆教育处(组)填写并盖章。

3.有效身份证复印件

请申请人将身份证正反面(个人信息、证件有效期和发证机关)复印在同一张 A4 纸上。

4.成绩单(自本科一年级起)

成绩单应为自本科一年级起直至最近一学期的成绩。成绩单应由就读单位 教务处或有关学生管理部门开具并加盖公章,须注明成绩平均分或 GPA。

5.外语水平证明

申请人应按《2019 年国家留学基金委-西班牙 IE 大学全球治理与可持续发展奖学金项目遴选通知》的外语水平条件要求上传清晰有效外语水平证明扫描件。

6.学历学位证明

应届硕士毕业生应提供硕士在读证明,并说明是否处于硕士学制的最后一年。

毕业1年以内的硕士应提供硕士学历学位证复印件。

本科毕业生应提供学士学历学位证复印件和在国际组织实习或任职6个月以上的工作证明。

如最高学位在境外大学/教育机构获得,可仅提交学位证书复印件,无需提供最高学历证书复印件。

7.个人陈述(英文)

为什么申请本项目,对国际组织有哪些了解,个人职业理想等,是否愿意承诺完成本项目两年内赴国际组织实习或任职3个月以上。

注: 申请人应同时于 8 月 8 日前完成 IE 大学入学申请。网址为:

国际发展硕士:

https://secure.ie.edu/ie/online-application/?locale=en-US&program=MID

国际关系硕士:

https://secure.ie.edu/ie/online-application/?locale=en-US&program=MIR